
 

2026 年 1月吉日 

登録医各位 

 

日本赤十字社医療センター 

医療連携課 

 

医療機関専用ＷＥＢ予約（medigle 予約）診療科拡大のお知らせ 

 

 日頃より当センターとの地域連携にご理解・ご協力賜りまして、厚く御礼申し上げます。この

たび、昨年 6月より開始させていただいております、医療機関専用ＷＥＢ予約（medigle 予約）

につきまして、本年 1月 5日より以下診療科が新たに予約可能となりましたのでご報告いたしま

す。 

medigle 予約は、医療機関専用のＷＥＢ予約システムであり、24 時間 365 日予約空き状況の確

認と診察予約が取得が可能です。先生方へは医療機関のアカウント登録をいただけますことでご

利用いただく事ができます。ご登録いただいておられない先生方には、この機会にぜひご活用い

ただけますと幸いです。 

 

診療科 医師名 予約日時 

緩和ケア科 

（緩和ケア相談外来） 

※緩和ケア病棟入院申込は除く 

部長 髙橋 尚子 

月・火・水曜日 

11 時 00 分～ 

11 時 30 分～ 

肝胆膵・移植外科 部長 橋本 拓哉 
火・木曜日 

14 時 30 分～ 

心臓血管外科 部長 小林 城太郎 
月曜日 

10 時 00 分～  

小児外科 部長 尾花 和子 
水曜日 

13 時 30 分～ 

    

▶ medigle 予約のご利用はまずは下記よりアカウント登録をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

＜本件問合せ先＞ 

日本赤十字社医療センター 

医療連携課 

電話：03-3400-0471 

【ご利用ガイド】 

 


